Origenis, Synodum apud Alexandriam coegit, cujus exstitit sententia, ut extra Ecclesiam feret quicumque supradicti viri opera probavisset. Mox dedit ille ad Papam Anastasium, qui Siricio successerat in Romana Cathedra, Epistolam, qua Origenem subjectis sibi populis hæreticum denunciavisse, significabat, utque ipse etiã in Occidentali Ecclesia damnaret, ejusque loquutioni Operum interdiceret, auctor erat. Dedit etiam ejusmodi ad Hieronymum litteras, quibus nequam et furiosos homines hæresim Origenis in monasteriis Nitriæ fundere cupientes Prophetica falce succisos nuntiat : hortaturque, ut si qui alii decepti sunt, ipse congruis Scripturarum sermonibus emendet. Hæc ipse litteras Latine interpretatus est S. Pater, quæ numerum obliant in reconensione nostra LXXXVII. quibus et Responsum iis quæ subsequuntur, faciens, postquam zelum ejus eximiiis laudibus extulisset, Equidem, subdit, super hæc (Origeniana scilicet causa) et antequam scriberes, ad Occidentem Epistolas miseram (illam utique ad Pammachium et Oceanum) ex parte hæreticorum atrocitas mea lingua hominibus indicans. Ex dispensatione Dei factum puto, ut eodem tempore tu quoque ad Anastasium Papam scriberes, et nostram dum ignoras, sententiam roborares. Verum a temere admoniti, magis studium accomodabimus, ut hic et procul simplices ob errore revocemus. Sub finem subdit, Vincentius Presbyter, ante biduum, quam hanc Epistolam darem, de Urbe venit, et suppliciter te salutatur, crebroque sermone concelebrat, Romanam et totam pene Italiam tuis post Christum Epistolis liberatam. Jam itaque multum intercesserat temporis ab illa quam ad Romanum Alexandrinus Pontifex dederat : ut cum tamen hæc quoque sit Hieronymi Responsio intra ejusdem 400 anni terminos comprehendenda, illa quidem hieme, hæc vero adventante saltem æstate sit scripta. Quid igitur intereatum ab Anastasio præstitum sit, videamus.

VIII. Acceptis Theophili litteris, oblata sunt illi etiã ab Eusebio Cremonensi, vetere illo Hieronymi amico, quædam capitula blasphemiarum, quæ ipse ex Ruffiniana librorum *Περί Αρχών* interpretatione, ad creandum magis magisque Origeniana doctrinæ odium, excerpserat. Tum vero suarum partium esse intellexit Anastasius statim noxium percipere caput, et sibilantia hydræ ora compescere. Coacta itaque, ut par credere est, Romæ synodo (binos enim, ut S. Leo Magnus testatur, in annis singulis, vere scilicet atque autumnò celebrari Episcoporum conventus [Epist. I V. cap. 7], ex antiquiorum præceptis Patrum mos erat) et re in utraque partem mature perpensa, Origenis erroribus hæreseos notam impressit. Passim de ista in Origenem lata atque ex Synodo quidem sententia, occurrunt apud Veteres et præcipue Hieronymum testimonia. Quamquam, inquit Epist. XCVII ad Pammachium et Marcellam, celebri sermone vulgatum sit, beatum quoque Papam Anastasium eodem fervore, quia eodem spiritu est, lassitantes in foveis suis hæreticos persecutum, ejusque litteræ doceant, damnatum in Occidente, quod in Oriente damnatum est. Et lib. II contra Ruffinum, Beati Episcopi, Anastasius et Theophilus et Venerius et